
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Homologação do credenciamento de colaboradores servidores da UFGD 2023 - UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS – UFGD, no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, em conformidade

com  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º  01/2023  referente  ao  cadastramento  de

Servidores  do  quadro  permanente  da  UFGD,  interessados  em  participar  dos

certames  a  serem realizados  pela  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,

RESOLVE:

I  –  HOMOLOGAR, na  forma  do  Anexo  I,  a  relação  de  servidores  do  quadro

permanente da UFGD, cadastrados para participar dos certames a serem realizados

pela Coordenadoria do Centro de Seleção;

II  –  INFORMAR  que  a  convocação  dos  colaboradores  credenciados,  com  os

respectivos locais onde  atuarão, bem como as informações sobre a capacitação,

será  publicada  em  30  de  janeiro de  2023,  no  endereço

https://portal.ufgd.edu.br/vestibular/credenciamento-colaboradores-interno/2023

III – INFORMAR que não houve interposição de recursos acerca das solicitações de

credenciamento indeferidas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
 Coordenador do Centro de Seleção

Homologação do credenciamento de colaboradores servidores da UFGD 2023 - UFGD– Página 1 de 5

https://portal.ufgd.edu.br/vestibular/credenciamento-colaboradores-interno/2023


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Homologação do credenciamento de colaboradores servidores da UFGD 2023 - UFGD

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE CADASTRO DEFERIDAS – SERVIDORES DO QUADRO

PERMANENTE DA UFGD

ORDEM NOME
1 ZILDA ISIDORO OLIVEIRA
2 EDSON SANTANA BEZERRA
3 ANDERSON RODOLFO DE LIMA
4 PEDRO ANTONIO ROSA FERREIRA
5 WAGNER VICENTIN
6 WESLEY EDUARDO FERREIRA
7 TIAGO LEDESMA TAIRA
8 CAROLINA DE ARRUDA QUEIRÓZ TAIRA
9 JOSÉ CARLOS NOGUEIRA

10 ANDREY DE SOUZA MALLMANN
11 GUILHERME DE ALBUQUERQUE
12 MARCO AURELIO DA SILVA
13 ANTONIO CARLOS MORAES GONCALVES
14 SYSSA REINO ZANOVELO
15 ANGELA WATTE SCHWINGEL
16 ANDRÉA DE BARROS FRARE SETTE
17 MARINEZ DE CARVALHO CAMPOS
18 GILVERTON OLIVEIRA DA SILVA
19 HEVELYM SILVA DE OLIVEIRA
20 THAYSA FREITAS FIGUEIREDO
21 LÍVIA ANDRÉA ZALESKI BALDOCHI
22 FÁBIO MARTINS DE LIMA
23 JAKELINE CAVALCANTE BARBOSA FLORES
24 VINICIUS FARIAS DE SOUZA
25 KAMILA MORANDIM MAIDANA
26 GISELI AYUMI MIYASHITA
27 ALINE PRISCILA GOMES COLA
28 BRUNA TERTULIANO
29 MICHELI LUANI PEREIRA
30 CRISTIANE INOCENCIO PEREIRA
31 FERNANDA DE OLIVEIRA CALISTO
32 GABRIELA MENEZES BONFIM
33 ELOISE MUNARO CHAVES DA SILVA
34 TAULY MAYARA TONATTO REZENDE
35 JULIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA
36 ANA KAROLINY TEIXEIRA DA COSTA

Homologação do credenciamento de colaboradores servidores da UFGD 2023 - UFGDPágina 2 de 5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

37 ANA BARBOSA DE SOUZA
38 VERÔNICA GRONAU LUZ
39 ISMAILE PINHEIRO DA SILVA

40 KARINA ROSICLER ESTELAMARES E SILVA RODRIGUES LONGO

41 MARILZA CHAVES DA ROCHA
42 PAULO VITOR MOREIRA ROMÃO
43 BIANCA CEGATI OZUNA
44 TATIANE VALERIA RODRIGUES
45 RAFAEL FERREIRA GREGOLIN
46 GUSTAVO DE OLIVEIRA ARAÚJO
47 CARLOS BARROS GONÇALVES
48 RODOLFO TIMOTEO DA SILVA
49 STELLA ADRIANA ZANCHETT
50 GRAZIELA MARTINS DOS SANTOS
51 LIZANDRA ALMEIDA ARAUJO
52 PRISCILA ILBANÊS DE ARAUJO
53 RODRIGO BRUNETTO
54 ANTÔNIO REGINALDO FERNANDES DA SILVA
55 RENATO DE FREITAS ROSA
56 JORGE WILSON CORTEZ
57 JOSIVAN AQUINO DE MATOS
58 FRANZ MACIEL MENDES
59 JOÃO ANDRÉ AMORIM ARAUJO
60 EDNALDO DE SOUZA ROCHA
61 MARTA TEREZINHA GRATTÃO LOPES
62 ZULEIKA GUIMARÃES DA ROCHA
63 ROBSON BENEDITO FARIAS,
64 JACIÉLI SANTOS OLIVEIRA
65 MARCELA REGINA PORTA DE SOUSA
66 JOÃO VÍTOR FERREIRA FELL
67 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES
68 RODRIGO CAETANO DOS SANTOS
69 CEZAR EDUARDO SOARES CORDEIRO
70 CRISTIANE STOLTE
71 LUCAS RODRIGUES DELIBERADOR
72 ALEXANDRE RODRIGUES NETTHO
73 BARBARA HELLEN FELIPE LUBE
74 ANA RAQUEL DA COSTA VARGAS
75 ANA PAULA SCHVEIGER DA SILVA
76 TIAGO PEREIRA LEITE DE CAMPOS
77 EMERSON PEREIRA DA SILVA
78 ANDERSON LUIZ PARRON GONÇALVES
79 FÁBIO FERNANDO VIEIRA DA SILVA
80 FRANCIELLI DE OLIVEIRA PEREIRA

Homologação do credenciamento de colaboradores servidores da UFGD 2023 - UFGDPágina 3 de 5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

81 JUCIANE VERONICA NAPOLITANO
82 BRUNA GONZALEZ
83 IGOR HOLZBACH
84 GENI DA SILVA COSTA
85 EDSON DA SILVA COSTA
86 ANNA KÁTIA BRIZOLA BONACINA
87 LEONARDO RIBEIRO MARTINS
88 CARLOS ALBERTO CHUBA MACHADO
89 PAULO GONÇALVES TORRES JUNIOR
90 NATHAN COSTA DIAS
91 GABRIEL SIMOES REINO BARBOSA
92 SIRLEI DE ANDRADE MACIEL
93 CÉSAR AUGUSTO JACQUES BARRERA
94 LUIZ ANTONIO SILVA DE AZEVEDO
95 GABRIELA VILELA DOS SANTOS MANTOVANI
96 BRUNO ARAUJO ZANON
97 HELITON ARANTES ROCHA
98 BRUNA MENEGASSI
99 MARIANA FERNANDES

100 SUZI CRISTINY DA COSTA MARQUES
101 EDNA MANARI DOS SANTOS
102 FLAVIO LIMA TERTULINO
103 OSCAR FRANK JUNIOR
104 GIVALDO RAMOS DA SILVA FILHO
105 ADALTO VIEIRA FERREIRA JUNIOR
106 CARLOS HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA
107 BRUNA GÜNTHER ROSA
108 JEREMIAS GONÇALVES
109 VÊNUS ALVES
110 GABRIELA DE JESUS CHAVES MEDEIROS
111 SIMONE RODIGHERI
112 GRAZIELA MOURA DE SOUZA
113 MANFREDO RODE JÚNIOR
114 CAROLINE REIS SANEMATSU
115 ANDREA DA SILVA SANTOS
116 ALESSANDRA NARCISO SIMÃO
117 JORGE GABRIEL ANUNCIAÇAO DE ALMEIDA
118 KARINE ARMINDA DE FÁTIMA SEGATTO
119 NATHALIA TAQUETTE VALVERDE
120 CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
121 FRANCISCO PEDROSO FERNANDES
122 ANTONIO CARLOS CAETANO DE SOUZA
123 PAULO HENRIQUE FIGUEIREDO
124 PAULO EDSON MISOKAMI OLIVEIRA

Homologação do credenciamento de colaboradores servidores da UFGD 2023 - UFGDPágina 4 de 5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

125 ANGELA MARIA MARTINS PIRES
126 MARIA MICHELLE TEIXEIRA DA MATTA
127 FERNANDA RIBEIRO DOS SANTOS
128 ETIENE PAULA DA SILVA DINIZ
129 GISELIA LOPES VICENTE
130 SOLAINE APARECIDA RODRIGUES
131 REJANE MANFRÉ
132 ADRIANA ALICE DE LIMA
133 CRISTIANO BRANDÃO BLANS
134 RONALDO PASQUIM DE ARAUJO
135 GLAUBER DA SILVA
136 FABIANO COELHO
137 RAQUEL GABRIEL MATHEUS
138 SUSANA TRINDADE VELASCO
139 ALINA PAULA DE CARVALHO MARTELLI
140 MARCIO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA
141 FÁBIO JORGE SOUTO DE CARVALHO
142 LUÍS GUSTAVO MARTINS SANTOS
143 KARLA SOARES BERTUCCINI
144 FERNANDO LARA ROCHA DE ALMEIDA
145 LISIANI ELIZABETE RODRIGUES
146 VERA LUCIA DIAS CRISTALDO BERBEL
147 GENIVAL SOJO CARRIJO
148 ISAIAS TORRES DE OLIVEIRA
149 MATHEUS DE CARVALHO HERNANDEZ
150 SANDRO MENEZES SILVA
151 CYNARA ALMEIDA AMARAL PIRUK
152 DIEGO MARQUES DA SILVA MEDEIROS
153 LUCIANO PASTOR DE LIMA
154 JAQUELINE ASSIS FERNANDES
155 IJEAN GOMES RIEDO
156 JACKELINE SCHULTZ SOARES
157 WÍLLIAN MOREIRA GOES
158 WALNEY HIGOR REGINALDO SOUZA
159 VANDERLEI PEZARINE GREF
160 AMANDA BRITO SAMPAIO GREGORINI
161 CAMILA CRISTINA MARTINS REAL
162 ANA CAROLINE ROLON DE SOUZA

Homologação do credenciamento de colaboradores servidores da UFGD 2023 - UFGDPágina 5 de 5


